
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2024

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
前月末 1,246,080 5,436,785 4,736,098 6,730,470

1月1日 祝 1,246,080 0 5,436,785 4,736,098 0 6,730,470
2 休 1,246,080 0 5,436,785 4,736,098 0 6,730,470
3 休 1,246,080 0 5,436,785 4,736,098 0 6,730,470
4 1,243,796 2,284 2,200 4,484 5,438,500 1,715 4,721,600 -14,498 -2,800 6,729,900
5 1,240,617 3,179 2,400 5,579 5,445,400 6,900 4,736,300 14,700 1,300 6,733,600
6 土 1,240,617 0 5,445,400 4,736,300 6,733,600
7 日 1,240,617 0 5,445,400 4,736,300 6,733,600
8 祝 1,240,617 0 5,445,400 4,736,300 6,733,600
9 1,237,444 3,173 -33,500 -30,327 5,418,700 -26,700 4,725,100 -11,200 3,600 6,703,800

10 1,234,817 2,627 -700 1,927 5,429,900 11,200 4,713,000 -12,100 9,300 6,712,300

11 1,232,749 2,068 -37,600 -35,532 5,394,500 -35,400 4,698,500 -14,500 100 6,674,900
12 1,229,978 2,771 -8,200 -5,429 5,388,000 -6,500 4,694,000 -4,500 -1,100 6,665,500
13 土 1,229,978 0 5,388,000 4,694,000 6,665,500
14 日 1,229,978 0 5,388,000 4,694,000 6,665,500
15 1,228,135 1,843 -15,000 -13,157 5,376,500 -11,500 4,698,000 4,000 1,700 6,652,200
16 1,226,320 1,815 4,600 6,415 5,397,700 21,200 4,701,200 3,200 14,800 6,671,600
17 1,225,026 1,294 -25,300 -24,006 5,374,100 -23,600 4,698,100 -3,100 400 6,646,700
18 1,223,494 1,532 -6,800 -5,268 5,369,800 -4,300 4,685,300 -12,800 1,000 6,640,900
19 1,222,013 1,481 -8,000 -6,519 5,362,500 -7,300 4,666,300 -19,000 -800 6,632,000
20 土 1,222,013 0 5,362,500 4,666,300 6,632,000
21 日 1,222,013 0 5,362,500 4,666,300 6,632,000
22 1,221,143 870 1,900 2,770 5,377,200 14,700 4,685,000 18,700 11,900 6,645,900
23 1,219,922 1,221 -3,900 -2,679 5,375,200 -2,000 4,690,700 5,700 700 6,642,700
24 1,219,203 719 -8,000 -7,281 5,366,300 -8,900 4,686,300 -4,400 -1,600 6,633,000
25 1,218,717 486 13,200 13,686 5,393,800 27,500 4,713,200 26,900 13,800 6,660,100
26 1,218,366 351 -4,000 -3,649 5,393,400 -400 4,700,600 -12,600 3,200 6,659,300
27 土 1,218,366 0 5,393,400 4,700,600 6,659,300
28 日 1,218,366 0 5,393,400 4,700,600 6,659,300
29 1,217,783 583 14,600 15,183 5,406,000 12,600 4,715,800 15,200 -2,900 6,671,300
30 1,217,111 672 1,400 2,072 5,434,900 28,900 4,740,900 25,100 26,800 6,699,500
31 1,216,362 749 -3,500 -2,751 5,436,900 2,000 4,728,000 -12,900 4,800 6,700,800

月末残高 1,216,362 5,436,878 4,728,044 6,700,767

月中平残 1,228,832 5,403,666 4,707,642 6,680,019
最高　　 1,246,080 5,445,400 4,740,900 6,733,600
最低　　 1,216,362 5,362,500 4,666,300 6,632,000

　　銀行券

準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2024

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,783 0 761,254 30,589 730,665

1月1日 祝 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,783 0 761,254 30,589 730,665

2 休 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,783 0 761,254 30,589 730,665

3 休 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -41,783 0 761,254 30,589 730,665

4 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -44,841 -3,058 0 761,254 30,589 730,665

5 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -43,580 1,261 0 761,254 30,589 730,665

6 土 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -43,580 0 761,254 30,589 730,665

7 日 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -43,580 0 761,254 30,589 730,665

8 祝 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -43,580 0 761,254 30,589 730,665

9 0 0 0 70,035 103,843 0 0 22,875 60,594 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -39,813 3,767 0 761,254 30,589 730,665

10 9,500 0 0 0 70,035 99,653 -4,190 0 0 22,475 -400 60,494 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -35,302 4,511 0 761,254 30,589 730,665

11 0 0 0 70,035 99,653 0 0 22,175 -300 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -34,967 335 0 761,254 30,589 730,665

12 0 0 0 70,035 99,653 0 0 21,575 -600 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -1 -35,441 -474 0 761,254 30,589 730,665

13 土 0 0 0 70,035 99,653 0 0 21,575 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -35,441 0 761,254 30,589 730,665

14 日 0 0 0 70,035 99,653 0 0 21,575 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -35,441 0 761,254 30,589 730,665

15 0 0 0 70,035 99,653 0 0 21,375 -200 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -33,514 1,927 0 761,254 30,589 730,665

16 11,900 0 0 0 70,035 99,653 0 0 25,375 4,000 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -34,495 -981 0 761,254 30,589 730,665

17 0 0 0 70,035 99,653 0 0 25,275 -100 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -34,127 368 0 761,254 30,589 730,665

18 0 0 0 70,035 99,653 0 0 25,075 -200 60,494 371,862 6,782 1,001 62,648 1 0 -32,938 1,189 0 761,254 30,589 730,665

19 0 0 0 70,035 99,653 0 0 24,275 -800 60,294 -200 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -1 -32,796 142 0 761,254 30,589 730,665

20 土 0 0 0 70,035 99,653 0 0 24,275 60,294 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -32,796 0 761,254 30,589 730,665

21 日 0 0 0 70,035 99,653 0 0 24,275 60,294 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -32,796 0 761,254 30,589 730,665

22 13,700 0 0 0 70,035 99,653 0 0 24,075 -200 60,294 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -34,391 -1,595 0 761,254 30,589 730,665

23 0 0 0 70,035 99,673 20 0 0 24,075 61,294 1,000 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -1 -34,806 -415 0 761,254 30,589 730,665

24 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,075 61,194 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 1 1 -36,299 -1,493 0 761,254 30,589 730,665

25 14,100 1,000 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,075 61,094 -100 371,862 6,782 1,001 62,648 2 1 -37,681 -1,382 0 761,254 30,589 730,665

26 0 0 0 70,035 99,673 0 0 23,675 -400 60,894 -200 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -2 -33,870 3,811 0 761,254 30,589 730,665

27 土 0 0 0 70,035 99,673 0 0 23,675 60,894 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -33,870 0 761,254 30,589 730,665
28 日 0 0 0 70,035 99,673 0 0 23,675 60,894 371,862 6,782 1,001 62,648 0 -33,870 0 761,254 30,589 730,665
29 0 0 0 70,035 99,673 0 0 23,575 -100 60,894 371,862 6,782 1,001 62,648 0 0 -36,286 -2,416 0 761,254 30,589 730,665
30 10,400 0 0 0 70,035 99,673 0 0 22,975 -600 60,894 371,862 6,782 1,001 81,666 19,018 0 0 -38,325 -2,039 0 761,254 30,589 730,665
31 1,000 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,975 2,000 60,894 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -36,533 1,792 -2 -2 761,254 30,589 730,665

調整項目 -156 -70 296

月末残高 5,929,817 19,155 0 0 0 70,035 99,673 0 0 24,819 60,824 371,862 6,782 1,001 81,666 0 -36,237 -2 761,254 30,589 730,665

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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